
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ DƯƠNG HOÀ 

 

Số:  76  /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Dương Hòa, ngày 17 tháng 10 năm 2022 

 

QUYẾT ĐỊNH  

Thành lập Ban chỉ đạo thực hiện công tác bầu cử chức danh 

Trưởng thôn, nhiệm kỳ 2022 - 2025 

 

UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ DƯƠNG HÒA 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 
Chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Pháp lệnh số 34/2007/PL-UBTVQH11 ngày 20 tháng 4 năm 2007 của 

Ủy ban thường vụ Quốc hội quy định thực hiện dân chủ ở xã, phường, thị trấn; 

Căn cứ Nghị quyết Liên tịch số 09/2008/NQLT-CP-UBTWMTTQVN giữa 

Chính phủ và UBTWMTTQVN ngày 17/4/2008 hướng dẫn thi hành điều 11, 14, 16, 

22 và Điều 26 của Pháp lệnh thực hiện dân chủ ở xã, phường, thị trấn; 

Thực hiện Thông tư số 04/2012/TT-BNV, ngày 31/8/2012 của Bộ Nội vụ 

hướng dẫn về tổ chức và hoạt động của thôn, tổ dân phố; 

Căn cứ Kế hoạch số 45/KH-UBND ngày 17 tháng 10 năm 2022 của UBND 

xã về việc tổ chức Hội nghị bầu cử chức danh Trưởng thôn nhiệm kỳ 2022 - 2025; 

Xét đề nghị của Văn phòng UBND xã, sau khi thống nhất với Ban thường trực 

UBMTTQVN xã. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Ban chỉ đạo thực hiện công tác bầu cử chức danh Trưởng 

thôn nhiệm kỳ 2022 - 2025 gồm các ông (bà) có tên và giữ chức vụ sau: 

1. Ông Lê Văn Thức, Chủ tịch UBND xã : Trưởng ban; 

2. Mời ông Phan Hữu Hiền, Chủ tịch UBMTTQVN xã : Phó Ban trực; 

3. Ông Lê Trung Dũng, Phó Chủ tịch UBND xã : Phó ban; 

4. Ông Huỳnh Tấn Phấn, Phó Chủ tịch UBND xã : Phó ban; 

5. Ông Nguyễn Hữu Thuận, Công chức VP-TK xã : Thư ký; 

6. Ông Lê Thanh Thủy, UVUB, CHT BCH Quân sự xã : Ủy viên; 

7. Ông Phan Thanh Hải, UVUB, Trưởng Ban CA xã : Ủy viên; 

8. Bà Phạm Thị Thúy Hằng, Công chức TC - KT xã : Ủy viên; 

9. Ông Lê Hải Quân, Công chức Tư pháp - Hộ tịch xã : Ủy viên; 

10. Bà Phan Thị Như Quỳnh, Công chức VH - XH xã : Ủy viên; 

11. Mời ông Nguyễn Cửu Tuấn, CT.Hội Nông dân xã : Ủy viên; 

12. Mời ông Phan Thắng, Chủ tịch Hội CCB xã : Ủy viên; 



2 
 

 

13. Mời ông Nguyễn Văn Quốc, Bí thư Đoàn xã  : Ủy viên; 

14. Mời bà Lê Thị Bích Thuận, CT Hội LHPN xã : Ủy viên. 

Điều 2. Ban chỉ đạo thực hiện công tác bầu cử chức danh Trưởng thôn nhiệm kỳ 

2022 - 2024 có chức năng và nhiệm vụ sau: 

- Chỉ đạo, theo dõi, giám sát quá trình triển khai thực hiện công tác bầu cử 

trưởng thôn tại các thôn theo kế hoạch của xã; hướng dẫn các tổ bầu cử giải quyết 

khiếu nại về bầu cử; đảm bảo cuộc bầu cử tiến hành dân chủ, đúng pháp luật; 

- Thành viên Ban chỉ đạo bầu cử thực hiện nhiệm vụ theo sự phân công của 

trưởng ban chỉ đạo, hết nhiệm vụ và tự giải thể sau khi Ủy ban nhân dân xã công bố 

kết quả cuộc bầu cử. Trưởng Ban chỉ đạo được quyền sử dụng con dấu của UBND 

xã để chỉ đạo, điều hành các hoạt động liên quan đến thực hiện công tác bầu cử 

chức danh Trưởng thôn nhiệm kỳ 2022 - 2025. 

Điều 3. Văn phòng Uỷ ban nhân dân xã, các ban ngành liên quan, các 

Trưởng thôn và các ông (bà) có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định 

này kể từ ngày ký./. 

 

 

   

 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- TVĐU, TT.HĐND (b/c); 

- UBMTTQVN và các Đoàn thể xã (p/h); 

- BTCB, TT và Trưởng BCTMT 05 thôn (biết); 

- Lưu VT, (T). 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Lê Văn Thức 


		2022-10-20T11:46:04+0700




